

Số: 1326/BC-CTHADS

Hải Dương, ngày 10 tháng 9 năm 2018

## BÁO CÁO

**Kết quả công tác thi hành án dân sự từ ngày 01/10/2017 đến ngày 31/8/2018 và một số nhiệm vụ công tác tháng 9 năm 2018**

Thực hiện Quyết định số 644/QĐ-TCTHADS quy định về chế độ báo cáo trong Hệ thống cơ quan thi hành án dân sự, Cục THADS tỉnh Hải Dương báo cáo kết quả trên các mặt công tác 11 tháng năm 2018 như sau:

### I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 11 THÁNG NĂM 2018

#### 1. Công tác chỉ đạo, điều hành

11 tháng đầu năm 2018, Cục THADS tỉnh Hải Dương tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện đầy đủ các văn bản của Đảng và Nhà nước có liên quan, các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Tổng cục THADS và Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nhiệm vụ công tác THADS năm 2018 tới các đơn vị trong toàn Ngành, cụ thể đã triển khai:

- Thông báo Kết luận số 181/TB-TCTHADS ngày 26/7/2018 của Quyền Tổng cục trưởng tại buổi giao ban trực tuyến Quý III/2018;

- Công văn số 2522/TCTHADS-NV1 ngày 13/7/2018 của Tổng cục về việc hướng dẫn thi hành án dân sự trong quá trình áp dụng Nghị quyết số 42/2017/QH14 của Quốc hội;

- Công văn số 2837/TCTHADS-TKDLCT ngày 31/7/2018 về triển khai chính thức phần mềm quản lý THA;

- Kế hoạch số 2588/KH-TCTHADS ngày 18/7/2018 của Tổng cục THADS về việc sơ kết 1 năm triển khai thực hiện cơ chế một cửa tại các cơ quan THADS;

- Công văn số 3091/TCTHADS-TCCB ngày 20/8/2018 của Tổng cục THADS về việc đánh giá, phân loại, bổ sung lý lịch của công chức, viên chức, người lao động và kê khai tài sản thu nhập năm 2018;

- Quyết định số 787/QĐ-BTP ngày 19/4/2018 của Bộ Tư pháp ban hành Bảng tiêu chí chấm điểm thi đua, xếp hạng các cơ quan THADS năm 2018;

- Một số văn bản của Bộ và Tổng cục chỉ đạo việc rà soát, hoàn thiện hồ sơ pháp lý của các cơ sở nhà, đất; việc chấn chỉnh việc quản lý, sử dụng ngân sách, tài sản công; việc quản lý, sử dụng xe ô tô; việc rà soát thực trạng kho vật chứng...

- Kế hoạch số 72/KH-BCS ngày 14/8/2018 của BCS Đảng Bộ Tư pháp về kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ cải cách Tư pháp Ngành Tư pháp năm 2018;

- Công văn số 3027/TCTHADS-TKDLCT ngày 15/8/2018 của Tổng cục THADS về việc báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 02/CT-BTP;

Bên cạnh đó, Cục đã triển khai nhiều văn bản của Đảng, như: Thông số 1003-TB/TU ngày 31/7/2018 của Tỉnh ủy Hải Dương về ý kiến của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác THADS 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng

cuối năm; Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 10/8/2018 của TU Hải Dương về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng ngừa, đấu tranh chống âm mưu, hoạt động “Diễn biến hòa bình” trên lĩnh vực tư tưởng, văn hóa trong tình hình mới...

Trong tháng 8, Lãnh đạo Cục tiếp tục tăng cường chỉ đạo, điều hành trên tất cả các lĩnh vực, địa bàn công tác. Duy trì các cuộc giao ban Lãnh đạo hàng tuần, đồng thời tổ chức nhiều buổi làm việc với các đơn vị thuộc Cục và Chi cục THADS cấp huyện để chỉ đạo giải quyết công việc.

Tiếp tục bám sát cơ sở để chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ theo chương trình, kế hoạch. Trong tháng, Lãnh đạo Cục đã trực tiếp làm việc với Thường trực Thành ủy Hải Dương, Lãnh đạo UBND thị xã Chí Linh, Lãnh đạo UBND huyện Cẩm Giàng về một số vụ việc thi hành án dân sự có khó khăn, vướng mắc trong việc tổ chức THADS; làm việc với tập thể Lãnh đạo và cấp ủy Chi bộ Chi cục Kim Thành, Lãnh đạo Chi cục THADS Chí Linh, Lãnh đạo Chi cục Thanh Miện để chỉ đạo một số vụ việc cụ thể. Dự chỉ đạo cưỡng chế thành công vụ Thành Phát tại Kim Thành và vụ CNT của Cục...

Ngoài ra, Lãnh đạo Cục đã tham dự hội nghị trực tuyến chất vấn Bộ trưởng, Chủ nhiệm UB dân tộc Quốc hội và Bộ trưởng Bộ Công an do UBTWQH tổ chức; dự Đại hội thi đua quyết thắng lực lượng vũ trang, dự kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ thành phố Hải Dương, tham dự Diễn tập khu vực phòng thủ tại huyện Bình Giang.

## **2. Kết quả thi hành án dân sự (từ ngày 01/10/2017 đến 31/8/2018)**

### *2.1. Kết quả thi hành án về việc:*

- Tổng số thụ lý là 11.605 việc, tăng 377 việc (3.35%) so với cùng kỳ năm 2017, trong đó, số cũ chuyển sang là 2.966 việc, số mới thụ lý: 8.639 việc, tăng 302 việc (3.62%) so với thụ lý cùng kỳ năm 2017. Đã uỷ thác thi hành án: 206 việc. Tổng số việc còn phải thi hành là 11.399 việc.

- Kết quả xác minh, phân loại, có 9.735 việc có điều kiện giải quyết, chiếm 85,40% tổng số việc phải thi hành, tăng 216 việc (2.26%) so với cùng kỳ năm 2017; 1.664 việc chưa có điều kiện giải quyết, chiếm 14,60%.

- Trong số việc có điều kiện giải quyết, đã giải quyết xong 7.947 việc, tăng 325 (0.04%) việc so với cùng kỳ năm 2017. Tỷ lệ giải quyết về việc đạt 81.63%, tăng 1.63% so với cùng kỳ năm 2017. So với chỉ tiêu Tổng cục THADS giao năm 2018, vượt 9.13%. Một số đơn vị đạt tỷ lệ cao như: Tứ Kỳ 88.41%; Bình Giang 86.32%; Nam Sách 85.26%, Cẩm Giàng 82.77%...

- Tỷ lệ giảm việc có điều kiện dương 32,2%. Toàn tỉnh chỉ có 3 đơn vị đạt chỉ tiêu này là: Ninh Giang (-10,4%), Thanh Hà (-7,1%) và Gia Lộc (-4,0%).

- Tổng số việc phải giải quyết chuyển kỳ sau: 3.452 việc, giảm 11 việc (0.003%) so với số việc chuyển kỳ sau của cùng kỳ năm 2017.

### *2.2. Kết quả thi hành án về tiền:*

Tổng số thụ lý là 1.385.363.891.000 đồng, tăng 759.309.324.000 đồng (121.2%) so với cùng kỳ năm 2017, trong đó: Số cũ chuyển sang là 418.656.190.000 đồng, số mới thụ lý là 966.707.701.000 đồng, tăng 634.313.264.000 đồng (190.83%). Đã uỷ thác là 305.554.163.000 đồng. Tổng số tiền còn phải thi hành 1.079.809.728.000 đồng.

Kết quả xác minh phân loại có 799.456.246.000 đồng có điều kiện giải quyết, chiếm 74% tổng số phải thi hành, tăng 352.704.106.000 đồng (74.03%) so với

cùng kỳ năm 2017 số tiền chưa có điều kiện thi hành: 280.353.482.000 đồng, chiếm 25,97%.

Trong số tiền có điều kiện giải quyết, đã giải quyết xong: 178.447.366.000 đồng, tăng 7.610.673.000 đồng (4.45%) so với cùng kỳ năm 2017. Tỷ lệ giải quyết đạt 22.32%, giảm 17,26% so với cùng kỳ năm 2017. So với chỉ tiêu Bộ Tư pháp giao năm 2018 còn thiếu 10.18%.

Một số đơn vị đạt tỷ lệ cao như: Từ Kỳ 50,46%; Kinh Môn 45,71%; Chí Linh 40,29%; Ninh Giang 37,65%; Bình Giang 34,39%. Một số đơn vị đạt thấp như: Nam Sách 8,35%, Cúc 14,11%, Kim Thành 14,41%.

Tỷ lệ giảm tiền có điều kiện thi đương 60,09%. Toàn tỉnh có 5 Chi cục đã giảm được tiền có điều kiện thi hành: Cẩm Giàng (-20,59%), Gia Lộc (-20,26%), Kinh Môn (-17,18%), Thanh Miện (-2,89%) và Cúc (-1,94%).

Tổng số tiền còn phải giải quyết chuyển kỳ sau là 901.362.362.000 đồng, tăng 437.922.467.000 đồng (110,8%) so với số tiền chuyển kỳ sau của cùng kỳ năm 2017.

**2.3. Kết quả tổ chức cưỡng chế thi hành án:** Tính đến hết ngày 31/7/2018, các cơ quan THADS cấp huyện đã ra quyết định cưỡng chế thi hành án đối với 41 trường hợp, tăng 20 trường hợp (95,2%) so với cùng kỳ năm 2017. Do có 15 việc đương sự tự nguyện thi hành án, nên thực tế số việc phải tổ chức cưỡng chế là 26 trường hợp, tăng 07 trường hợp (36,8%), trong đó có 18 cuộc cưỡng chế có huy động lực lượng liên ngành, tăng 05 cuộc (30,4%). 100% trường hợp cưỡng chế đều được tổ chức thành công theo đúng kế hoạch và nhận được sự đồng tình, ủng hộ của cán bộ và quần chúng nhân dân.

**2.4. Kết quả lập hồ sơ xét miễn giảm thi hành án:** Tính đến hết ngày 31/8/2018, các cơ quan THADS trong tỉnh đã phối hợp với Viện kiểm sát nhân dân cấp huyện lập hồ sơ đề nghị Tòa án nhân dân cấp huyện xét miễn, giảm đối với 39 việc, tương ứng với số tiền 152.764.000 đồng. Kết quả đã thực hiện được 39 việc tương ứng với số tiền là 152.764.000 đồng, tăng 06 việc và 85.636.000 đồng so với cùng kỳ năm 2017.

**2.5. Công tác phối hợp với Tòa án, Viện kiểm sát nhân dân để giải quyết khó khăn, vướng mắc về thi hành án.**

Cục THADS tỉnh đã chủ động phối hợp với Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Hải Dương trong việc trao đổi, cung cấp thông tin và giải quyết các vụ việc thi hành án liên quan đến tín dụng, ngân hàng.

Bên cạnh đó, Cục THADS tỉnh và Chi cục THADS cấp huyện thường xuyên phối hợp với Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân trong việc rà soát, thống kê án tuyên không rõ, khó thi hành. 11 tháng đầu năm 2018 không có vụ việc nào Tòa án tuyên không rõ, khó thi hành.

**2.6. Công tác hướng dẫn, xin ý kiến chỉ đạo nghiệp vụ:**

11 tháng năm 2018, Lãnh đạo Cục THADS tỉnh tiếp tục chỉ đạo quyết liệt giải quyết một số vụ việc của cơ quan Cục và các Chi cục trực thuộc, đặc biệt là đối với những vụ việc khó khăn, phức tạp, những vụ có số tiền phải thi hành lớn, những vụ việc liên quan đến các tổ chức tín dụng, ngân hàng và những vụ việc phải tổ chức cưỡng chế thi hành án; tập trung chỉ đạo giải quyết một số vụ việc thi hành án có đơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân.

Tính đến 31/8

/2018, Cục THADS tỉnh đã tiếp nhận 08 hồ sơ xin đường lối của các Chi cục. Sau khi nghiên cứu đã ban hành văn bản hướng dẫn, chỉ đạo đối với 8/8 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%.

### **3. Công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo**

- *Về công tác tiếp công dân:* việc tiếp công dân tại trụ sở làm việc được duy trì và thực hiện nghiêm túc, mọi yêu cầu của công dân đều được tiếp nhận và giải quyết kịp thời, đúng quy định. 11 tháng năm 2018, Cục THADS tỉnh tiếp 19 lượt công dân.

#### **- Về công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo về thi hành án dân sự:**

Tổng số đơn thư khiếu nại và đề nghị, tố cáo toàn tỉnh đã nhận là 129 đơn = 72 việc, (bao gồm: 69 việc khiếu nại và đề nghị, 03 việc tố cáo).

*Trong đó:*

+ Thuộc thẩm quyền Cục: 22 việc (gồm: 03 việc tố cáo, 19 việc khiếu nại và đề nghị, phản ánh)

+ Chuyển cho Chi cục giải quyết: 49 việc khiếu nại và đề nghị

+ Chuyển cơ quan khác: 01 việc đề nghị

#### **\*Kết quả giải quyết:**

- Cục THADS tỉnh đã giải quyết xong 22/22 đơn, đạt tỷ lệ: 100%

- Các Chi cục THADS cấp huyện đã giải quyết xong 49/49 đơn, đạt tỷ lệ: 100%

### **4. Hoạt động của Thừa phát lại**

Chưa có Văn phòng Thừa phát lại nào được thành lập trên địa bàn.

### **5. Công tác tổ chức, cán bộ**

- *Tình hình thực hiện các văn bản, chỉ đạo về công tác TCCB:* 11 tháng đầu năm 2018, Cục THADS tỉnh đã triển khai đầy đủ, kịp thời các văn bản chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Tổng cục THADS về công tác tổ chức cán bộ; triển khai thực hiện nghiêm túc Quy chế quản lý hồ sơ công chức, viên chức và người lao động thuộc Tổng cục THADS và các cơ quan Thi hành án dân sự.

- *Về tình hình biên chế:* Tổng biên chế được giao theo Quyết định số 545/QĐ-TCTHADS ngày 03/5/2018 của Tổng cục Thi hành án dân sự, về việc giao biên chế công chức hành chính nhà nước năm 2018 đối với các cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh Hải Dương là 136 biên chế, bao gồm: cơ quan Cục THADS tỉnh là 25 biên chế, các Chi cục THADS cấp huyện là 111 biên chế. Tính đến nay đã thực hiện là 132/136 biên chế, còn thiếu 04 biên chế chưa tuyển dụng. Ngoài số biên chế được giao, Cục THADS tỉnh đã ký 36 hợp đồng lao động không thời hạn theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP và 10 hợp đồng có xác định thời hạn.

- *Về cơ cấu biên chế:* Trong 132 biên chế hiện nay, có 25 Chấp hành viên trung cấp, 42 Chấp hành viên sơ cấp, 03 Thẩm tra viên chính, 10 Thẩm tra viên, 15 Thư ký thi hành án, 14 Kế toán (trong đó Kế toán trưởng là 13) và 23 công chức ở các ngạch khác.

- *Về các chức danh lãnh đạo, quản lý, gồm:* Cục trưởng, 02 Phó Cục trưởng, 03 Trưởng phòng, 07 Phó trưởng phòng chuyên môn (trong đó có 01 phó trưởng

*phòng giao phụ trách phòng*), 11 Chi cục trưởng và 23 Phó Chi cục trưởng Chi cục THADS các huyện, thành phố, thị xã (*trong đó có 01 Phó chi cục trưởng được giao phụ trách Chi cục*).

- *Công tác đào tạo, bồi dưỡng, tuyển dụng, bổ nhiệm cán bộ*: Năm 2018, Cục THADS tỉnh tiếp tục quan tâm đến công tác đào tạo, bồi dưỡng, quy hoạch, bổ nhiệm cán bộ. 10 tháng năm 2018, Cục trưởng Cục THADS tỉnh đã ra quyết định cử 21 công chức đi đào tạo, bồi dưỡng, trong đó: 08 công chức đi học lớp trung cấp lý luận chính trị - hành chính, 01 công chức đi học lớp Đại học luật, 02 công chức đi học lớp thạc sỹ Luật, 02 công chức đi học lớp quản lý quản lý nhà nước chương trình chuyên viên chính, 08 công chức đi học lớp quản lý quản lý nhà nước chương trình chuyên viên. Ngoài ra, Cục trưởng đã ra quyết định cử 83 công chức tham gia các lớp tập huấn nghiệp vụ, trong đó: 07 công chức đi tập huấn chuyên sâu nghiệp vụ thi hành án dân sự, hành chính và giải quyết khiếu nại tố cáo; 02 công chức đi tập huấn về công tác tổ chức cán bộ; 74 công chức tham dự lớp tập huấn, triển khai phần mềm quản lý quá trình thụ lý, tổ chức thi hành án và báo cáo thống kê thi hành án dân sự. Cử 11 công chức tham dự kỳ thi nâng ngạch chấp hành viên trung cấp, thẩm tra viên chính theo chỉ tiêu năm 2016, cử 14 công chức kế toán tham dự tập huấn nghiệp vụ kế toán hành chính sự nghiệp, cử 07 Chấp hành viên sơ cấp tham gia bồi dưỡng nghiệp vụ Chấp hành viên trung cấp, cử 03 công chức đi học lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối tượng 3.

Cục THADS tỉnh đã trình Tổng cục Thi hành án dân sự đã ra quyết định bổ nhiệm 02 Chi cục trưởng (Nam Sách và Thanh Hà), ra quyết định điều động và bổ nhiệm 02 Chi cục trưởng (Tứ Kỳ và Kinh Môn), 01 Kế toán trưởng Cục THADS tỉnh, bổ nhiệm 08 Chấp hành viên sơ cấp, bổ nhiệm 02 Thẩm tra viên chính. Tổng cục Thi hành án dân sự đã ra quyết định tuyển dụng 01 công chức vào ngạch Chuyên viên. Bộ Tư pháp đã ra quyết định bổ nhiệm 09 Chấp hành viên Trung cấp

Cục trưởng Cục THADS tỉnh đã ra quyết định điều động và bổ nhiệm 02 Kế toán trưởng (Nam Sách, Thanh Hà); điều động và bổ nhiệm 04 Phó chi cục trưởng; điều động và bổ nhiệm 02 Phó trưởng phòng; điều động đối với 03 công chức; ra quyết định nghỉ hưu với 02 Chi cục trưởng (Thanh Hà, Kinh Môn), bổ nhiệm lại 01 Chánh văn phòng, đã ra quyết định biệt phái đối với 01 Chấp hành viên sơ cấp.

Công tác quy hoạch: Công tác quy hoạch cán bộ quản lý giai đoạn 2017-2021; 2021-2026 được Cục Thi hành án dân sự tỉnh Hải Dương thực hiện theo Kế hoạch số 367/KH-TCTHADS ngày 25/01/2017 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự rà soát, bổ sung quy hoạch chức danh lãnh đạo, quản lý giai đoạn 2017-2021 và xây dựng Quy hoạch chức danh lãnh đạo, quản lý giai đoạn 2021-2026 đối với các cơ quan Thi hành án dân sự cấp tỉnh, cấp huyện; Kế hoạch số 1735/KH-TCTHADS ngày 17/5/2017 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự; hiện nay, Cục THADS tỉnh Hải Dương đang thực hiện các bước tiếp theo của công tác quy hoạch.

Trong 11 tháng năm 2018, các chế độ chính sách, quyền lợi của cán bộ, công chức, người lao động được thực hiện đầy đủ, Cục trưởng đã ra quyết định nâng lương thường xuyên cho 43 công chức, người lao động, nâng lương trước hạn cho 06 công chức, nâng phụ cấp thâm niên nghề cho 25 công chức.

*Về công tác kỷ luật cán bộ:* Tính đến 31/8/2018, toàn Ngành đã xử lý kỷ luật 04 công chức, trong đó: Trong đó có 01 công chức bị xử lý kỷ luật bằng hình thức buộc thôi việc (kỷ luật về chính quyền - ông Nguyễn Thanh Trọng), 03 công chức bị xử lý kỷ luật bằng hình thức Khiên trách, trong đó 02 công chức bị xử lý kỷ luật về Đảng (ông Nguyễn Tiến Hạnh do sinh con thứ ba, ông Nguyễn Trường Sơn) và 01 công chức bị xử lý kỷ luật về chính quyền (ông Lê Minh Hải).

## **6. Công tác quản lý kinh phí, xây dựng cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ hoạt động thi hành án dân sự**

*Công tác quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công và đầu tư trang thiết bị, phương tiện hoạt động:*

11 tháng đầu năm 2018, Cục THADS tỉnh đã chỉ đạo các Chi cục THADS cấp huyện tập trung thực hiện hoàn thành công tác kế toán - tài chính năm 2017, đảm bảo đúng tiến độ, đúng quy định của pháp luật.

## **7. Công tác phối hợp trong công tác thi hành án dân sự**

Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được giao, ngay từ đầu năm, công tác phối hợp trong công tác thi hành án dân sự tiếp tục được các cơ quan THADS chủ động thực hiện ngay, nên đã tháo gỡ được một số vụ việc khó khăn, phức tạp phát sinh.

## **8. Công tác thi đua, khen thưởng**

Triển khai kịp thời, đầy đủ các văn bản về thi đua khen thưởng của Bộ Tư pháp và Tổng cục THADS.

## **II. MỘT SỐ TỒN TẠI, HẠN CHẾ**

- Việc rà soát, xây dựng bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ còn chậm; việc phối hợp tổ chức lấy ý kiến tham gia của công chức, người lao động chưa đảm bảo tiến độ nên chưa ký ban hành được các quy chế trong tháng 8 năm 2018;

- Một số nhiệm vụ công tác kế toán còn hạn chế nhất định, trong đó việc kiểm kê tài sản tại cơ quan Cục chưa được triển khai theo chỉ đạo của Lãnh đạo Cục, chưa tham mưu chấn chỉnh công tác này tại các Chi cục THADS cấp huyện;

- Công tác phối hợp giữa Văn phòng, các phòng chuyên môn thuộc Cục và Chi cục THADS cấp huyện trong việc tổng hợp, báo cáo còn chưa đầy đủ, kịp thời, một số đơn vị chưa thực hiện nghiêm chế độ báo cáo.

## **III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 9**

1. Tiếp tục quán triệt, phổ biến đầy đủ, kịp thời các văn bản của cấp trên đến các đơn vị trong toàn Ngành để triển khai thực hiện;

2. Tăng cường bám sát các Chi cục THADS cấp huyện để chỉ đạo việc thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao cả năm 2018, trong đó tập trung chỉ đạo việc giám án chuyển kỳ sau theo Công điện của Bộ trưởng Bộ Tư pháp;

3. Chỉ đạo Văn phòng và các phòng chuyên môn chủ động rà soát các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao; phối hợp, tổng hợp số liệu xây dựng báo cáo kết quả công tác 12 tháng năm 2018, đảm bảo đúng tiến độ;

4. Chỉ đạo các đơn vị tiếp tục cập nhật hồ sơ thi hành án vào Phần mềm quản lý THADS;

5. Chỉ đạo việc bổ sung lý lịch công chức, việc kê khai tài sản, đánh giá công chức, người lao động và chấm điểm các cơ quan THADS, đảm bảo dân chủ, công bằng, khách quan, theo đúng hướng dẫn của Bộ Tư pháp, Tổng cục THADS;

6. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện khẩn trương các nhiệm vụ công tác tổ chức, cán bộ, như: bổ nhiệm lại các chức danh lãnh đạo Cục, lãnh đạo Chi cục; chuẩn bị nhân sự kiện toàn chức lãnh đạo một số Chi cục; nghiên cứu, sắp xếp lại đội ngũ kế toán trong toàn Ngành; tiếp tục thực hiện các bước về quy hoạch cán bộ theo chỉ đạo của Tổng cục THADS;

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác thi hành án dân sự 11 tháng năm 2018 và nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 9 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Hải Dương. *12/7*

**Nơi nhận:**

- Tổng cục THADS (để b/c);
- Các Phó cục trưởng;
- Các Phòng chuyên môn (để t/h);
- Chi cục THADS các huyện, TP, TX (để t/h);
- Lưu VT.

**KT. CỤC TRƯỞNG  
PHÓ CỤC TRƯỞNG**



**Đoàn Đình Chiến**

